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z sesj i  Rady Gminy Grunwald odbytej  w dniu 19 marca 2014r.  w sali  posiedzeń 
Urzędu Gminy w Gierzwałdzie.
            Początek obrad godz.  10 0 0 .
            Zakończenie obrad godz.  12 0 0 .
Przewodniczył:  mgr Sławomir  Matuszewski  – Przewodniczący Rady Gminy.
Ustawowy skład rady:  15 radnych.
Obecnych:  14 radnych w/g załączonej  l is ty obecności.
( l is ta  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 1).   
Nieobecny:  Andrzej  Kamiński                             
Ponadto w sesj i  udział  wzięli :
1.  Henryk Kacprzyk  – Wójt  Gminy
2. Waldemar  Szydlik  – Sekretarz Gminy
3. Urszula Borkowska – Skarbnik Gminy
4. Sołtys i  i  mieszkańcy Gminy Grunwald
(lista  obecności  w załączeniu  – zał.  nr 2).
5.  Ewa Słodkowska – Naczelnik  Wydziału  Dróg Zarządu Dróg Wojewódzkich.

Przewodniczący Rady Gminy poprosił  o zabranie  głosu Panią Ewę Słodkowską.

Pani  Ewa Słodkowska – chciałabym Państwu opowiedzieć  o sadzeniu drzew przy 
drogach wojewódzkich.  
Celem projektu jest  opracowanie wieloletniego Programu kształtowania,  uzupeł- 
nienia  i  właściwej  pielęgnacj i  is tniejącej  zieleni  przydrożnej ,  a także odtworzenia 
zadrzewień alejowych poprzez wprowadzenie nowych  nasadzeń w pasie  drogo-
wym dróg wojewódzkich oraz powiatowych na terenie  Warmii  i  Mazur.
Radny Ryszard  Bala – czy dostaniemy materiały?
Pani  Ewa Słodkowska – tak.
Droga 542 na odcinku Frygnowo – Rychnowo – I  etap – Frygnowo – Zapieka – 
realizacja  projektu 10.04.2014 rok.
Różne są podejścia,  żeby wyciąć drzewa. Drzewa będą sadzone za rowem. Jest
szeroki  pas drogowy.  Jest  ustalony harmonogram prac.
Nie będziemy tylko  sadzić,  ale  i  będziemy pielęgnować.
Będziemy sadzić nasze drzewa:  klon zwyczajny,  dąb szypułkowy,  czarny bez,  ja-
rzębinę.
To nie jest  program na kilka lat ,  tylko  gdzieś  na 50 lat .
Pan Wójt – cieszę się,  że  ta  propozycja  wypłynęła,  że znaleźli  s ię przedstawiciele
Zarządu Dróg Wojewódzkich na sesj i .
Dobry przykład  jaki  pokażecie,  może wpłynie  na Zarząd Dróg Powiatowych.
Myślę,  że radni z  przyjemnością  poprą waszą inicjatywę.
Radny Ryszard  Bala – na jakim etapie  jest  budowa ścieżki  rowerowej na trasie  
Stębark – Mielno.
Pani  Ewa Słodkowska – to jest  w gesti i  Marszałka Województwa.  

Podjęto uchwały od nr 218 do nr 224.

Ad pkt 1 i  2.  Przewodniczący Rady Gminy – Sławomir  Matuszewski dokonał
           otwarcia  XL sesj i  Rady Gminy,  po czym stwierdził  quorum, przy 
           którym może obradować i  podejmować prawomocne uchwały Rada Gminy. 
           Następnie powitał  radnych i  zaproszonych gości.

           Porządek obrad XL sesj i  Rady Gminy został  przyjęty w głosowaniu
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           jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  było,  wstrzymujących  się nie
           było  -  w/g następującego wyszczególnienia:
           1.  Otwarcie  – stwierdzenie prawomocności  obrad.
           2.  Przyjęcie  porządku obrad.
           3.  Przyjęcie  protokółu z  poprzedniej  sesj i  Rady Gminy.
           4.  Sprawozdanie Wójta z działalności  między sesjami.
               a)informacja o przetargach ogłaszanych przez gminę.
           5.  Sprawozdanie z działalności  Gminnego Ośrodka Kultury w Girzwał-
               dzie  za 2013 rok.
           6.  Sprawozdanie z działalności  Gminnej  Biblioteki  Publicznej  w Gierzwa-
               łdzie  za rok 2013.
           7.  Podjęcie uchwał przez Radę Gminy:
               -  w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grun-
                 wald na lata  2014 – 2022
               -  w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok
               -  w sprawie funduszu sołeckiego na 2015 rok 
               -  w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozliczania dotacj i  udzielanych
                 przedszkolom, punktom przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym na
                 terenie  Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i  osoby prawne niebę-
                 dące jednostkami  samorządu terytor ialnego oraz trybu i  zakresu kon-
                 troli  prawidłowości  ich wykorzystania           
               -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie
                 Gminie w 2014 roku zadań zleconych z zakresu administracj i  rządo-
                 wej ,  dotyczących obowiązku utrzymania  grobów i cmentarzy wojen-
                 nych
              -  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  międzygminne-
                 go z  Gminą Miejską Ostróda na realizację  zadań w zakresie  opieki  
                 nad bezdomnymi  zwierzętami  
              -  w sprawie realizacj i  projektu pt:  „Grunwaldzkie Oddziały Przedszko-
                 lne” w ramach Priorytetu  IX. Rozwój wykształcenia i  kompetencj i  w
                 regionach,  Działanie  9.1 Wyrównywanie szans edukacyjnych  i  zape-
                 wnienie wysokiej  jakości usług edukacyjnych  świadczonych w syste-
                 mie oświaty

  8.  Wolne wnioski i  zapytania.
           9.  Zamknięcie  obrad.

Ad pkt 3.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych,  że zapoznał  się  z
           treścią  XXXIX protokółu sesj i .  Protokół był  wyłożony do wglądu przy 
           l iście  obecności.  Znajduje się w biurze rady i  zawsze można zapoznać się 
           z  jego treścią.
           Przewodniczący Rady Gminy wnioskował o przyjęcie  protokółu z  XXXIX
           sesj i  Rady Gminy bez odczytywania.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – przyjęła  bez odczytywania  protokół  z
           XXXIX sesj i  Rady Gminy.

Ad pkt 4.  Pan Wójt – z bardziej  is totnych rzeczy,  które realizujemy jest  to  budo-
           wa mostu  na rzece Marózce w Górach Lubiańskich.  Za 3 tygodnie  ten 
           most  ma być  ukończony.
           Następne inwestycje  – budynek socjalny w Dylewie przeprojektowany na
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           10 mieszkań socjalnych w kotłowni w Dylewie.  Połączone jest  to z remo-
           ntem kotłowni dla miejscowości  Dylewo,  postawienie  nowego komina.
           Wczoraj  byłem z wizytą  w ANR. Wizyta  dotyczyła  przejęcia  mieszkań.
           Jest  20 mieszkań,  4 są dzierżawione przez Pana Pukasa w Dylewie.  On
           nie  jest  zainteresowany przekazaniem mieszkań.
           Przejęte  mieszkania w 2013 roku zostały wyremontowane.  
           Tylko 3 mieszkania  nie mają obciążeń,  reszta to  mają wyroki  o eksmisj i .
           Gmina łaski nie  robi,  że  przejmie  te mieszkania,  bo musiel ibyśmy dać lo-
           kale  socjalne.  
           Rozmawiałem na temat  przejęcia  nieruchomości  na plac zabaw w Kier-
           sztanowie,  świetl icę w Mielnie,  plac zabaw i obiekt  sportowy w Grunwal-
           dzie,  który już jest ,  plac zabaw w Dylewie – do momentu wykonania  map
           geodezyjnych.  Wszystkie  nieruchomości  zostaną przekazane nieodpłatnie.
           Miesiąc temu wystąpiliśmy do Skarbu Państwa o działkę w miejscowości  
           Pacółtowo po byłym kościele  ewangelickim w celu wykonanie  pętl i  auto-
           busowej  i  placu zabaw.
           Było  Walne Zgromadzenie  Związku Gmin „Czyste  Środowisko”.  Byliśmy
           z  delegatem.  Były rozmowy na temat  budowy drogi do Rudna.
           Starosta  wystąpił  o partycypację w budowie drogi  do Rudna. Wniosek
           został  skierowany w/g właściwości  do Zakładu Rudno, ale  to tak jakby
           skierować do Morlin,  żeby wybudowali  sobie drogę,  skoro chcą wozić.
           Zakład w Rudnie jest  jednym z większych zakładów w powiecie.
           Wykonywany jest  projekt na budowę chodnika w miejscowości  Marcinko-
           wo. Jest  potwierdzenie,  umieszczenie  środków w budżecie  na 2014 rok.
           Przy pomocy rolników, mieszkańców został  wykonany jeden kilometr  dro-
           gi  w miejscowości Stębark.  Gmina załatwiła  żwir,  mieszkańcy sami  roz-
           plantowali .
           Przetargów nie ma,  będzie ogłoszony III  przetarg na mieszkanie w Gierz-
           wałdzie.  To mieszkanie przedstawia taką wartość.  Jeżeli  nie  znajdzie  się
           nabywca,  to przedstawię radnym propozycję  najmu czy dzierżawy.
           Przetargów na wykonawstwo prac nie ma ogłoszonych.
           W najbliższym czasie  dostaniemy pozwolenie  na budowę oświetlenia  w
           miejscowości Glądy,  to ogłosimy przetarg.
           Radny Ryszard  Bala – chciałem wrócić do mostu w Górach Lubiańskich,
           na stronie internetowej  jest  zamieszczony protokół  z otwarcia  ofert ,
           wszystkie  oferty przewyższały kwotę o jakiej  wójt  mówił,  jaką gmina
           chciała  przeznaczyć.  
           Pan Wójt – zbiorczy kosztorys  wykonany na 370 tys .  zł ,  rozbieżność ofert
           bardzo duża,  od 257 tys .  zł  do prawie 700 tys .  złotych.  Przewidywałem,
           że  w przetargu cena spadnie do 250 tys.  złotych.  W przetargu cena wynio-
           s ła  257 tys.  zł .
           Radny Ryszard  Bala – jest  jakaś luka w informacji .
           Pan Wójt -  opracowując budżet  gminy zakładaliśmy 250 tys.  zł .  Nie wiele
           dołożyliśmy.

Ad pkt 5.  Przewodniczący Rady Gminy -  sprawozdanie z działalności  Gminnego
           Ośrodka Kultury w Gierzwałdzie  za 2013 rok było  omawiane na posidze-
           niu komisj i .  Większych  pytań nie  było.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           (Sprawozdanie w załączeniu  -  zał .  Nr 3).
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Ad pkt 6.  Przewodniczący Rady Gminy – sprawozdanie z działalności  Gminnej  
           Biblioteki  Publicznej  było  omawiane na posiedzeniu komisj i .
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           (Sprawozdanie w załączeniu  – zał.  nr 4).

Ad pkt 7.  Przewodniczący Rady Gminy poinformował radnych o potrzebie podję-
           cia  uchwał na dzisiejszej  sesj i  Rady Gminy.
           Projekty uchwał były  tematem dyskusj i  na posiedzeniach  Komisj i .
                                                          
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmiany
           Wieloletniej  Prognozy Finansowej Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           Pani  Skarbnik – w WPF zmieniamy załącznik Nr 1.  Zmiany WPF są wię-
           ksze od zmian w budżecie  o 2.121 zł  wprowadzonych Zarządzeniem Wój-
           ta  z 14 lutego – dotacja dla  GOPS. Ze względu na terminy,  trzeba  było
           przyjąć zmianę  zarządzeniem.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Arkadiusz Rosa) – podjęła uch-
           wałę Nr XL/218/2014 w sprawie zmiany Wieloletniej  Prognozy Finanso-
           wej  Gminy Grunwald na lata  2014 – 2022.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 5).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie zmian
           budżetu Gminy Grunwald na 2014 rok.
           Pani  Skarbnik – nastąpiło  zmniejszenie subwencji  oświatowej  o kwotę
           185.863,-  złotych.  Nie ma tego zmniejszenia w dotacj i  dla  NSP w Dyle-
           wie.  Zostanie  przygotowane na następną sesję.
           Ogólnie  zmniejszeniu budżet  ulega o 177.104,-  zł ,  ponieważ były niewiel-
           kie  zwiększenia.
           Są cięcia  ze względu na obcięcie  subwencji  oświatowej  w szkolnictwie  w
           płacach.  Na dzień dzisiejszy konieczne,  żeby zamknąć budżet.
           Radny Arkadiusz Rosa – a pro po subwencji  oświatowej ,  są zmniejszenia 
           w wynagrodzeniach osobowych 120 tys.  zł  w szkołach podstawowych i  
           30 tys .  zł  w gimnazjum.
           Pan Wójt – na dzień dzisiejszy dokonujemy zamknięcia  budżetu.
           Pani  Skarbnik – w momencie pozyskiwania środków, będą większe wpły-
           wy ze sprzedaży mienia,  będziemy zwiększać wydatki  na płace.
           Pan Wójt – przepisy RIO zmuszają  nas,  żeby budżet  zamknąć.  Jest  łagod-
           na zima,  mniej  wydamy na opał  i  przesuniemy środki na wynagrodzenia.
           Są nauczycielskie  wyrównania,  o których się nie  mówi.  W tym roku musi-
           my wypłacić  chyba 32 tys .  złotych.  Też tego w budżecie  nie ma,  a musi-
           my wypłacić.
           Zwolnienia,  to nie  tak łatwo,  bo jest  cała  procedura.
           Radny Arkadiusz Rosa – ale,  to  jest  zagrożenie,  że budżetu można nie  
           zamknąć.
           Pan Wójt – nie  jest  to  duża kwota.  Budżetu nie  zamknęła  tylko jedna gmi-
           na w naszym województwie,  Gmina Pasym.
           Radny Ryszard  Bala – jest  jeszcze jedno wyjście,  obniżenia  diet  radnych.
           Pan Wójt – diety radnych to 70 tys.  złotych.
           Pani  Skarbnik – nie  są prowadzone plany zwolnienia  nauczycieli .  Wydatki
           muszą  być  oszczędne,  wynagrodzenia  muszą być  wypłacone.
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           Pan Wójt – jeżeli  będzie brak,  jest  bardo prosty sposób, na koniec roku
           postawię wniosek o zaciągnięciu kredytu.
           Radny Arkadiusz Rosa – zauważyłem zmniejszenia wydatków na wyna-
           grodzenia osobowe w gminie.
           Pani  Skarbnik – zdjęte po to,  żeby zamknąć budżet.  To nie jest  obcięcie
           premii,  bo nie ma premii  w gminie.
           Radny Arkadiusz Rosa -  w dziale  przedszkola też jest  zmniejszenie,  z  
           czego to wynika?
           Pani  Skarbnik – związane z naszym wkładem własnym.
           Radny Arkadiusz Rosa -  co to jest  w Gierzwałdzie,  nawet  Pan Bala pytał ,
           co to jest ,  przedszkole,  punkt  przedszkolny?
           Pan Sekretarz – to  jest  z  funduszy unijnych,  w projekcie jest  przedszkole.
           Radny Ryszard  Bala – ja pytałem czy nie  zachodzi  konieczność zmiany
           s tatutu,  czy to jest  samodzielna jednostka organizacyjna czy zwykły od-
           dział  w jednostce organizacyjnej ,  przy szkole?
           Pan Sekretarz – do zakończenia projektu,  będzie to  jako samodzielna  jed-
           nostka,  po zakończeniu projektu zostanie  włączone do szkoły.
           Radny Ryszard  Bala – w dalszym ciągu zachodzi  potrzeba uchwalenia  sta-
           tutu.
           Pan Sekretarz – dopiero po zakończeniu  projektu w czerwcu 2015, jak
           powstanie zespół szkolno – przedszkolny.
           Radny Arkadiusz Rosa – przy zakładaniu  przedszkola potrzebny jest  
           s tatut,  bo to  jet  nowy twór.
           Pan Sekretarz – jeżeli  chodzi  o projekt,  nie wymagają.
           Pan Wójt – pytałem w kuratorium,  tam jest  dwóch radców prawnych,
           chciałem,  żeby się jednoznacznie wypowiedziały,  co to jest ,  one dokład-
           nie  same nie  wiedzą.
           Wczoraj  do godziny 15.00 miała  zadzwonić Pani Tomaszewska i  nie  od-
           dzwoniła.  Powiedziała,  że nie  chce mieszać  się w nasze sprawy,  bo jak
           będziemy się sądzić,  to nie  chcą być  stroną w sprawie.
           Mnie wskazuje się,  że  pod względem merytorycznym ma nadzór  kurato-
           r ium.  To oni  powinni  nas informować,  jak mam to rejestrować.  To po-
           wstały hybrydy,  w związku z możliwością  uzyskania środków unijnych.
           Nikt  nie chce z kuratorium wypowiedzieć się  nad formą zarejestrowania
           tego.  Punkty przedszkolne i  przedszkola niepubliczne powinny być  zare-
           jestrowane w gminie,  ale  co z przedszkolami  ze środków unijnych,  sytua-
           cja nie  jest  jasna.
           Radny Arkadiusz Rosa – nie wiem,  czy występował Pan do Kuratorium na 
           piśmie,  bo telefonicznie  wiem, że będą odsyłać  od jednego do drugiego
           pracownika.
           Radny Arkadiusz Rosa – żeby nie  zaszło coś takiego,  że cel  nie został  
           osiągnięty ze względów formalnych.
           Pan Wójt – miałem pytanie z gazety „Nasz  Głos”,  z jakiego powodu nie
           zostało zarejestrowane przedszkole „Bajka” w terminie?
           Przed kontrolą zarejestrowałem w formie,  jakiej  Pan sobie życzył .  Nie 
           ładnie zrzucać  winę na kogoś.
           Radny Arkadiusz Rosa – jeżeli  chodzi  o przedszkole „Grunwaldzkie 
           Skrzaty”,  nigdzie nie  ma wydatków.
           Pani  Skarbnik – jest  w załączniku Nr 4,  w załączniku Nr 2 są razem, a  w
           załączniku Nr 4 są podzielone.
           Pan Wójt – w Ministerstwie Edukacj i  została  wydzielona nowa komórka,
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           która ma się  zajmować punktami przedszkolnymi.  
           W niektórych  gminach dużo powstało takich  punktów przedszkolnych.
           Teraz spadł  problem na samorząd z dofinansowaniem 40%.
           Radny Arkadiusz Rosa – myślę,  że z mojej  strony nie  ma zagrożenia.
           Pan Wójt – będziemy wszystko robić,  żebyśmy środków nie zwracali .
           Wysłałem radcę do Kuratorium. Ja nie  jestem fachowcem od prowadzenia
           oswiaty.
           Radny Arkadiusz Rosa -  należy zwrócić się  o odpowiedź na piśmie.  Pa-
           pier  to jest  zawsze papier.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radny Arkadiusz Rosa) – podjęła uch-
           wałę Nr XL/219/2014 w sprawie zmian budżetu Gminy Grunwald na 2014
           rok.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 6).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie fundu-
           szu sołeckiego na rok budżetowy 2015.
           Pan Wójt – przygotowałem następujący projekt:  Nie wyraża  się zgody na
           wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie  Gminy Grunwald na  
           2015 rok.  Zwróciłem się do radnych,  aby tę uchwałę poparli .
           Akumulacja  środków pozwoli,  żeby występować o środki unijne.
           Rozproszenie tych  środków na rady sołeckie  uniemożliwiłoby wykonanie
           większych inwestycj i ,  kanalizacj i  Kitnowo – Dylewo,  niedokończony pro-
           jekt w Zybułtowie.
           Będą środki  na kulturę,  mamy dwa przedsięwzięcia,  mamy w projekcie  
           wybudowanie świetl icy w Stębarku i  Mielnie.
           Środki funduszu sołeckiego przedstawiałyby się następująco:
           Domkowo – 15.500,-  zł ,  Dylewo – 26.300,-  zł ,  Frygnowo – 20.600,-  zł ,
           Gierzwałd – 38.800,-  zł ,  Glądy – 11.400,-  zł ,  Góry Lubiańskie – 14 tys .
           zł ,  Grunwald – 23 tys.  zł ,  Kiersztanowo – 15 tys.  zł ,  Kiersztanówko -
           10 tys .  zł ,  Kitnowo – 16 tys.  zł ,  Łodwigowo – 16 tys .  zł ,  Marcinkowo -
           11 tys .  zł ,  Mielno – 27 tys .  zł ,  Pacółtowo – 18 tys.  zł ,  Rychnowo – 20 tys .
           zł ,  Rychnowska Wola – 10 tys.  zł ,  Stębark – 24 tys.  zł ,  Szczepankowo -
           16 tys .  zł ,  Zapieka – 10 tys .  zł ,  Zybułtowo 25 tys.  zł .
           Jest  to  suma łączna 376 tys .  złotych.
           Gdybyśmy rozproszyli  te środki,  to  na dobrą sprawę, żadnych inwestycj i
           nie  bylibyśmy w stanie  wykonać.
           Spotykam się z głosami,  że my płacimy podatki.
           Dochody z podatków przedstawiają się  następująco:
           Domkowo – 41.895,50 zł ,  Frygnowo – 100.497,40 zł ,  Gierzwałd -  
           152.439,26 zł ,  Glądy – 24.172,40 zł ,  Góry Lubiańskie  – 95.363,07 zł ,  
           Kiersztanówko – 30.873,80 zł ,  Kitnowo – 38.719,58 zł ,  Łodwigowo - 
           -  50.837,80 zł ,  Marcinkowo – 32.953,73 zł ,  Mielno – 117.542,23 zł ,  Ry-
           chnowo – 83.773,00 zł ,  Rychnowska Wola – 12.349,20 zł ,  Stębark – 
           73.713,69 zł ,  Zapieka – 5.367,00 zł ,  Zybułtowo – 40.113,09 zł ,  Grunwald
           -  31.4444,89 zł ,  Dylewo – 135.478,71 zł ,  Kiersztanowo – 58.242,80 zł ,  
           Pacółtowo – 16.781,07 zł .
           Najśmieszniej  wygląda w przypadku Zapieki,  gdzie  naliczony fundusz 
           sołecki  wynosi  10 tys.  zł ,  a  podatki  5 tys.  zł .
           Razem 1.142 tys .  zł  wpływy z wszystkich podatków. Nie są to  duże przy-
           chody z tytułu  podatków.
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           Gdy rozdzielimy na sołectwa,  to efekt  będzie,  jaki będzie.  Za 10 czy 14 
           tys .  zł  nie wiele  da się zrobić.
           To,  że Prezydent  zwiększył  kwotę zwrotu o 10% ,  nie  wiele  nam daje.
           To głównie decyduje,  że apeluję do radnych,  żeby tych  funduszy sołec-
           kich nie wydzielać.
           Radny Ryszard  Bala – w sprawie funduszu sołeckiego kilkakrotnie  się 
           wypowiadałem. Można się z nimi zapoznać w protokole Nr 22 z 13 lutego
           2013 roku. Uważam,  że sołtys i  powinni  się wypowiedzieć.
           Mam wniosek do Pana Przewodniczącego,  żeby Pan przeprowadził  krótką
           ankietę,  kto z sołtysów chciałby,  żeby był  uchwalony fundusz sołecki?
           Przewodniczący Rady Gminy – uchwałę my podejmujemy,  jeżeli  chodzi  o
           ankietę  możemy zapytać.
           Radny Ryszard  Bala – to nie będzie  dla nas wiążące,  tylko  chodzi  o infor-
           mację.
           Przewodniczący Rady Gminy – naj lepiej  uzyskać  fundusz sołecki,  my bę-
           dziemy nim zarządzać,  a gmina niech nam resztę  robi.
           Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – gdyby Pan Wójt,  ktoś z radnych był  na
           spotkaniu u Wojewody,  rozdawali  materiały,  wyjaśniali?
           Pan Wójt – Wojewoda reprezentuje  administrację  rządową.  Nie powinno
           być  wojny między administracją  rządową a samorządową.  Dla rządu bę-
           dzie  na rękę,  jak samorządy jak najmniej  wykorzystają  środków unijnych.
           Rada musi  brać na siebie  odpowiedzialność,  to jest  celowe działanie  rzą-
           du,  żeby mieć  jak najwięcej  środków.
           Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosownie wniosek zgłoszony 
           przez radnego Ryszarda  Balę – za wydzieleniem środków głosował  sołtys
           Zygmunt  Mioskowski.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przy 2 głosach prze-
           ciw (radny Ryszard  Bala,  Michał  Mikulski) ,  przy 1 głosie  wstrzymującym
           (radny Arkadiusz Rosa)  – podjęła  uchwałę Nr XL/220/2014 w sprawie
           funduszu sołeckiego na rok budżetowy 2015.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 7).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie ustale- 
           nia  trybu udzielania  i  rozliczania  dotacj i  udzielanych  przedszkolom, pun-
           ktom przedszkolnym,  szkołom,  prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald 
           przez osoby prawne niebędące jednostkami  samorządu terytorialnego oraz
           trybu i  zakresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzystania.
           Pan Wójt – toczy się sprawa od początku roku, sprawa wygląda  następują-
           co.
           Podjęliśmy uchwałę,  która została  pierwotnie  zatwierdzona przez Urząd
           Wojewódzki jako zgodna z  prawem.
           Lecz na skutek odwołania Pana Dyrektora Rosy do RIO, RIO uchwałę
           uchyliła.
           Podjęliśmy drugą uchwałę,  wyrzucając  te akapity,  które RIO stwierdziła,  
           że  są nieprawidłowe.
           Pytanie,  co z  oddziałami  przedszkolnymi,  to  pytanie  skierowałem do Ku-
           ratorium.
           Nie wiem czy jest  jakiś prawnik,  który jest  w stanie zinterpretować,  to
           co stwierdziło  RIO odnośnie § 5 ust .  2.  
           Odczytał  uzasadnienie  RIO:
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           „w § 5 ust .  2 przedmiotowej  uchwały Rada Gminy Grunwald uchwaliła,  że
           niepublicznym szkołom podstawowym prowadzącym oddziały przedszkol-
           ne przysługuje dotacja  na każdego ucznia w wysokości  równej  75% wy-
           datków bieżących ustalonych w budżecie  Gminy Grunwald na prowadze-
           nie  przedszkoli  i  oddziałów wychowania  przedszkolnego przy szkołach
           podstawowych publicznych  w przeliczeniu na jednego ucznia.  W ocenie
           Kolegium Izby ustawa o systemie oświaty w art .  90 nie  zawiera żadnych
           norm określających odrębnie sposób obliczania dotacj i  z budżetu gminy
           na ucznia oddziału przedszkolnego niepublicznej  szkoły podstawowej.
           Brak jest  również w przepisie  art .  3 ustawy o systemie  oświaty normy –
           definicj i ,  umożliwiającej  uznanie,  że użyte  w art .  90 ust .  1,  1a,  2a poję-
           cia  „przedszkole”,  bądź użyte  w art .  90 ust .  2 d pojęcie  „inne formy wy-
           chowania przedszkolnego” powinny być  interpretowane w taki  sposób,
           ażeby w/w zapisy znajdowały odpowiednie zastosowanie na potrzeby ob-
           l iczania dotacj i  dla ucznia oddziału  przedszkolnego niepublicznej  szkoły
           podstawowej”.
           Stwierdzono,  że nie  ma podstawy artykuł,  który pozwalałby na naliczenie.
           Skarga do RIO spowodowała,  że RIO nas sprostowała,  że trzeba potrącić
           środki,  które mają wpłacać rodzice.
           Środki,  które otrzymaliśmy na jednego ucznia,  dzielimy na l iczbę dzieci,  
           jak również na „zerówki” i  taką kwotę przekazujemy.
           Radny Arkadiusz Rosa – proponowałem o dopisanie punktu o szkołach 
           niepublicznych.
           Dalej  to podtrzymuję,  bo ta  interpretacja  pozwala mi  na to,  a nawet  nie 
           zamyka furtki.
           Dlaczego dzieci  w Dylewie  mają pieniędzy dostawać mniej .
           Zgłaszam mój wniosek, żeby w § 5 dopisać pkt 2 o treści:  
           „Niepublicznym szkołom podstawowym prowadzącym oddziały przed-
           szkolne przysługuje dotacja na każdego ucznia oddziału przedszkolnego
           w wysokości  kwoty przewidzianej  na jednego ucznia danego typu i  rodza-
           ju szkoły w części  oświatowej  subwencji  ogólnej  otrzymywanej  przez 
           Gminę Grunwald.”.  
           Pan Wójt – ja nie mówię,  że mają mieć  gorzej .
           Jeżeli  ktoś zdecydował się  na prowadzenie działalności  gospodarczej ,
           prowadzenie szkoły,  trzeba się l iczyć,  że jakieś  pieniądze trzeba dopłacić.
           Jeżeli  będzie gminę stać,  to można zwiększyć.   Naliczenie  jest ,  jakie jest .
           Wszystkie  dzieci  traktowane są równo. 
           Radny Arkadiusz Rosa – oprócz dopisku zauważyłem błędy,  nie  w ten 
           sposób powinno być  zawarte  w § 7; dotacje za miesiąc l ipiec  – sierpień
           przekazywane są na podstawie informacji  o l iczbie  uczniów na dzień 01 
           czerwca,  z uwzględnieniem uczniów skreślonych z l is ty uczniów.
           Jeszcze jeden błąd;  w załączniku Nr 2 nie mamy prawa zamieszczać  in-
           formacji  o dzieciach  spoza naszej  gminy.
           Pan Wójt – bzdura całkowita,  to na jakiej  podstawie inne gminy nas ob-
           ciążają.
           Radny Arkadiusz Rosa – ja dostałem uchwałę RIO. Jest  kilka stron zarzu-
           tów, to  jak inne uchwały.
           Pan Wójt – na tej  sali  przedstawiano opinię  RIO z Krakowa.  Nawet opinie
           RIO się różnią.
           Ja wnioskuję,  żeby tę  uchwałę w tym kształcie  rada uchwaliła.  Niech się
           Kuratorium wypowie,  Urząd Wojewódzki.  Nie jesteśmy prawnikami.
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           Radny Ryszard  Bala – ja mam propozycję,  bo słucham dyskusj i  uczonych
           w piśmie,  żebyście  w jasny,  czytelny sposób przedstawili ,  jaka jest  sytua-
           cja dzieci  w „zerówkach” w tej  chwili ,  bo siedzenie tutaj   i  s łuchanie wy-
           wodów, to jest  s trata czasu.
           Pan Wójt – na dzisiaj  wszystkie  dzieci  w Gminie  Grunwald traktowane są
           jednakowo, zgodnie z ustawą o systemie  oświaty.
           Gmina Grunwald na dzieci  w oddziałach  przedszkolnych otrzymuje w cią-
           gu roku 164.282,-  zł ,  a na dzieci  w punktach przedszkolnych – 19.327,- .
           Radny Ryszard  Bala – na wszystkie  dzieci?
           Pan Wójt – tak.  40% jest  na oddziały przedszkolne,  gmina  dofinansowuje. 
           Radny Arkadiusz Rosa – dlaczego chciałbym dopisania,  bo o oddziałach
           przedszkolnych i  „zerówkach” nie ma nic  napisane.
           Radna Małgorzata  Kamińska  -”zerówki” podlegają wychowaniu przed-
           szkolnemu.
           Radny Krzysztof  Fabisiak – czy radca prawny gminy sprawdził  tę uchwa-
           łę,  uwzględnił ,  ustosunkował się do uwag i  to  jest  ta  wersja uchwały?
           Pan Wójt -  tak.  
           Przewodniczący Rady Gminy poddał  pod głosowanie o dopisanie w proje-
           kcie  uchwały następującego zapisu:
           „Niepublicznym szkołom prowadzącym oddziały przedszkolne przysługuje 
           dotacja  na każdego ucznia oddziału przedszkolnego w wysokości  kwoty
           przewidzianej  na jednego ucznia danego typu i  rodzaju szkoły w części  
           oświatowej  subwencji  ogólnej  otrzymywanej  przez Gminę Grunwald”,
           za  głosował  1 radny (Arkadiusz Rosa),  13 radny wstrzymało  się  od głosu.
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Pan Wójt – to  jest  powtarzanie ustawy o systemie  oświaty.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 13 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  przy 1 głosie wstrzymującym (radna Małgorzata  Kamińska)  – podjęła
           uchwałę Nr XL/221/2014 w sprawie ustalenia  trybu udzielania  i  rozlicza-
           nia  dotacj i  udzielanych przedszkolom, punktom przedszkolnym,  szkołom,
           prowadzonym na terenie  Gminy Grunwald przez osoby fizyczne i  osoby
           prawne niebędące jednostkami  samorządu terytor ialnego oraz trybu i  za-
           kresu kontroli  prawidłowości  ich wykorzystania.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 8).
           Pan Wójt – jest  bardzo istotny zapis dotyczący głosowania,  osoby doty-
           czącej .
           Przewodniczący Rady Gminy – jest  taki  zapis.
           Radny Ryszard  Bala – nawet  z tą  poprawką, którą przyjęl iśmy,  jeżeli  Wo-
           jewoda lub RIO zakwestionuje tę  poprawkę, to myślę,  że to  nie będzie tak
           is totny powód, żeby w całości  tę uchwałę odrzucić.  

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie wyraże-
           nia  zgody na zawarcie  porozumienia na powierzenie  Gminie  w 2014 roku
           zadań zleconych z zakresu administracj i  rządowej,  dotyczących  obowią-
           zku utrzymania  grobów i cmentarzy wojennych.
           Pan Wójt – co roku dostajemy jakieś środki na utrzymanie  cmentarzy wo-
           jennych,  ale  to dotyczy cmentarza wojennego w Mielnie.
           Radni  uwag nie zgłosil i .
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XL/222/2014 w
           sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  na powierzenie  Gmi-
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           nie  w 2014 roku zadań zleconych  z zakresu administracj i  rządowej,  doty-
           czących  obowiązku utrzymania  grobów i  cmentarzy wojennych.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 9).

           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie wyraże-
           nia  zgody na zawarcie  porozumienia międzygminnego z Gminą Miejską
           Ostróda na realizację  zadań w zakresie  opieki  nad bezdomnymi  zwierzęta-
           mi.
           Pan Wójt – psy bezdomne,  które się na terenie  naszej  gminy pojawią,  że-
           by schronisko mogło  przyjąć,  Gmina Ostróda chce uchwały.
           Arkadiusz Rosa – czy nie dotujemy nie nasze psy?
           Pan Wójt – nie  mamy gwarancj i  na to.  Nie mamy chipowanych psów.
           Jest  to  sposób na pozbywanie  się psów, właściciel  dzwoni do Urzędu An-
           tykryzysowego Urzędu Wojewódzkiego,  wskazuje miejsce i  czeka aż ktoś
           pojawi się po tego psa.  To jest  proceder nagminny.
           W uchwale o zachowaniu porządku powinniśmy umieścić  jakiś zapis  do-
           tyczący znakowania tych  psów, bo tak żyją  30 lat  i  więcej .
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 14 głosami  za,  przeciwnych nie  by-
           ło,  wstrzymujących  się nie  było  – podjęła uchwałę Nr XL/223/2014 w
           sprawie wyrażenia zgody na zawarcie  porozumienia  międzygminnego z
           Gminą Miejską Ostróda na realizację  zadań w zakresie  opieki  nad bezdo-
           mnymi  zwierzętami.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr  10).
        
           Przewodniczący Rady Gminy odczytał  projekt uchwały w sprawie realiza-
           cj i  projektu pt:  „Grunwaldzkie  Oddziały Przedszkolne”  w ramach Priory-
           tetu  IX. Rozwój wykształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1
           Wyrównywanie  szans edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług 
           edukacyjnych  świadczonych w systemie  oświaty.
           Pan Sekretarz – jeśli  chodzi  o projekt „Grunwaldzkie Oddziały Przed-
           szkolne,  jesteśmy na etapie  podpisania umowy.  Jednym z załączników jest
           uchwała rady gminy.  Kwota na 5 oddziałów, bo w Gierzwałdzie  są dwa
           oddziały wynosi  430 tys .  złotych.
           Bardziej  przybliżę projekt.
           Szkoła w Szczepankowie;  organizacja  placu zabaw: zostanie  wykonana
           bezpieczna nawierzchnia  syntetyczna  o powierzchni  92 m2,  bezpieczna 
           nawierzchnia  żwirek o powierzchni  27 m2,  zostaną zakupione i  zamonto-
           wane:  3 sprężynowce,  2 huśtawki ważki,  1 huśtawka podwójna,  1 zestaw
           zabawek wielofunkcyjnych,  1 równoważnia skośna,  1 piaskownica,  1 l ina-
           r ium,  dostosowanie pomieszczeń:  zakup 2 podestów do toalet  i  umywalek
           oraz  2 półek na kubeczki  i  ręczniki,  wyposażenie:  zabawki dydaktyczne,
           pomoce dydaktyczne,  telewizor.
           Szkoła w Mielnie;  organizacja  placu zabaw, zostanie  wydzielone miejsce 
           do budowy placu zabaw, zostaną zakupione i  zamontowane:  1 piaskowni-
           ca,  2 sprężynowce,  1 huśtawka ważka,  2 ławki,  dostosowanie pomieszczeń 
           zakup i  montaż odpowiedniego wyposażenia  łazienek,  modernizacja  toale-
           ty dla personelu,  wyposażenie:  meble  i  wyposażenie  sali  dydaktycznej ,  
           szatni,  rolety okienne,  wyposażenie  wypoczynkowe,  zabawki,  pomoce dy-
           daktyczne,  artykuły plastyczne,  wyposażenie  do utrzymania  czystości,  
           tablica interaktywna,  sprzęt  ITC i  audiowizualny.
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           Szkoła w Gierzwałdzie;  organizacja  placu zabaw: zostanie  zakupiony 1 
           zestaw wielofunkcyjny,  2 sprężynowce,  1 huśtawka ważka na sprężynie,
           1 huśtawka podwójna,  1 karuzela  tarczowa z siedziskami,  1 pociąg z wa-
           gonem,  dostosowanie pomieszczeń:  zakup i  montaż  wyposażenia  łazienek,
           modernizacja  toalety dla  personelu,  dostosowanie toalet  dla dzieci,  wypo-
           sażenie:  meble,  wyposażenie sal  dydaktycznych,  szatni,  rolety okienne,
           wyposażenie  wypoczynkowe,  zabawki,  pomoce dydaktyczne,  artykuły pla-
           s tyczne,wyposażenie  do utrzymania  czystości,  tablica  interaktywna,  
           sprzęt  ITC i  audiowizualny.
           Szkoła we Frygnowie:  organizacja  placu zabaw: zostanie  zakupiony 1 zes-
           taw wielofunkcyjny,  1 huśtawka ważka, 2 huśtawki podwójne,  1 huśtawka
           ważka na sprężynie,  1 karuzela  krzyżowa,  3 sprężynowce,  1 l inarium, 1
           piaskownica,  1 drążki  gimnastyczne,  wyposażenie:  meble  i  wyposażenie
           sal  dydaktycznych,  zabawki,  pomoce dydaktyczne,  artykuły plastyczne,
           tablica interaktywna,  sprzęt  ICT i  audiowizualny.
           Na to  zostanie  przeznaczone około 430 tys.  zł  czyl i  około 80 tys.  zł  na
           szkołę.  Projekt zaczyna  się od marca i  potrwa do końca grudnia.
           Radny Ryszard  Bala – całe  zamieszanie  rozpoczęło się od tego,  że w  § 1
           jest  zapis – zatwierdza  się do realizacj i .  Stawiam wniosek,  żeby zastąpić
           s łowami:  wyraża  się zgodę na realizację  projektu,  bo zatwierdzenie tego 
           projekt jest ,  kiedy my to analizujemy,  czytamy i  wyrażamy zgodę.
           Ja widzę w formie materialnej ,  a wczoraj  Pan Sekretarz twierdził ,  że ze
           względu na ochronę danych uczestników tego projektu,  nie  możemy tego 
           dostać,  wyraża się zgodę zamiast  zatwierdza.
           Pan Wójt – to  jest  intencyjna  uchwała.  
           Pan Sekretarz – to  nie zmienia sensu.
           Radny Ryszard  Bala – wyraża  się zgodę na realizację  projektu.
           Radny Artur  Poganiacz  – żeby nie  okazało się,  że  nie dostaniemy pienię-
           dzy.
           Przewodniczący rady Gminy – kto jest  za zmianą  wyraża się  zgodę, za-
           miast  zatwierdza  się.
           Pan Wójt – to  nie jest  to samo.  Chciałem zwrócić uwagę,  to jest  dokument
           Ja proponuję,  to zostawić w wersj i  jaką przygotował  radca prawny.  
           Nie potrzebni  nam kierownicy,  dyrektorzy,  bo radni  o wszystkim będą de-
           cydować.  Mamy ludzi,  którzy wygral i  w konkursach.
           Przewodniczący poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez Pana 
           Wójta;  za pozostawienie  wersj i  przygotowanej  przez wójta głosowało -
           10 radnych,  1 radny był  przeciw (radny Ryszard  Bala),  3 się  wstrzymało
           (radny Krzysztof  Fabisiak,  Michał  Mikulski,  Arkadiusz Rosa).
           Innych uwag nie  zgłoszono.
           Rada Gminy w głosowaniu jawnym – 11 głosami  za,  przy 1 głosie  przeciw
           (radny Ryszard  Bala),  2 głosach wstrzymujących (radny Michał Mikulski,
           Arkadiusz Rosa) – podjęła  uchwałę Nr XL/224/2014 w sprawie realizacj i
           projektu pt:  „Grunwaldzkie  Oddziały Przedszkolne”  w ramach Priorytetu
           IX. Rozwój wykształcenia  i  kompetencj i  w regionach,  Działanie  9.1 
           Wyrównywanie  szans edukacyjnych  i  zapewnienie  wysokiej  jakości  usług 
           edukacyjnych  świadczonych w systemie  oświaty.
           (Uchwała w załączeniu  – zał.  nr 11).
           
Ad pkt 8.  Pan Wójt – szereg samorządów znajdujących się blisko granicy podej-
           muje uchwały o włączeniu do strefy przygranicznej  objętej  zasadami ma-
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           łego ruchu przygranicznego,  zwiększa to  ruch handlowy.
           Nasze Starostwo nie  starało się,  żebyśmy zostali  zaliczeni  do tej  s trefy.
           Niektórzy podejmują uchwały,  niektórzy stanowiska.  
           Wpłynęła  do nas uchwała z  Białej  Piskiej :
           „Rada Miejska w Białej  Piskiej  postuluje o włączenie  Gminy Biała  Piska
           do strefy przygranicznej  objętej  zasadami małego ruchu przygranicznego.
           Uchwałę kieruje się do Wojewody Warmińsko-Mazurskieg oraz samo-
           rządów gminnych i  powiatowych województwa warmińsko-mazurskiego   
           znajdujących się poza strefą przygraniczną.”
           Wpłynęło stanowisko Rady Miejskiej  w Piszu,  postanowienie  Rady Miasta
           w Ełku,  oświadczenie  Rady Miejskiej  w Orzyszu.
           Radny Arkadiusz Rosa – z czym to się wiąże?
           Pan Wójt – może Pan jeździć  bez wizy do strefy kaliningradzkiej  po pa-
           pierosy,  paliwo.
           Możemy przygotować projekt uchwały.
           Przewodniczący Rady Gminy – kto jest  za przygotowaniem uchwały,  aby 
           gminę włączyć  do małego ruchu przygranicznego.
           10 radnych głosowało za.
           Sołtys  Henryk Szałata  – na temat  porządków na wsi,  czy ktoś z gminy
           będzie  sprawdzał  porządki?
           Pan Wójt – możemy takie  akcje  przeprowadzić,  ale  wynika  to z  naszych
           przepisów,  uchwała o zachowaniu porządku.  Mogę wyznaczyć  pracowni-
           ka,  jeżeli  będzie taka wola sołtysów.
           Możemy wskazać przestępstwo,  ale nie  możemy ukarać.  Policja może
           karać.
           Sołtys  Jan Pawlak – mam propozycję  w sprawie funduszy sołeckich,  przed
           podjęciem decyzj i  przekazać,  na co te  fundusze mogą być  wykorzystane?
           Radny Krzysztof  Fabisiak – Sołtys  z  Łodwigowa odpowie,  trzeba było  być
           na szkoleniu.
           Pan Wójt – to  są pieniądze w kasie gminy.  Te środki  są gminie  zwracane  
           po roku budżetowym.  Kredytujemy działania  sołeckie.
           Fundusz sołecki  skłóca środowisko lokalne,  i le  ludzi,  tyle  potrzeb.  Ja kie-
           rowałem się tym,  co powiedziałem.
           Sołtys  Jan Pawlak – trzeba powiedzieć  mieszkańcom,  że te  środki  nie zos-
           taną rozdrobnione,  tylko  pozostawione do dyspozycj i  gminy.
           Sołtys  Katarzyna Kasprowicz – przystanek dla  dzieci  z Korsztyna.
           Pan Wójt – cały czas stawiamy przystanki.  Sekretarz dostał  polecenie,  że-
           by złożyć  zamówienie.
           Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – roznosząc nakazy płatnicze,  były głosy,  że-
           by równiarka poszła  wcześniej ,  nie  w lipcu a  naj lepiej  w maju.
           Pan Wójt – uwaga słuszna.  Równiarka powinna chodzić,  jak jest  mokra
           ziemia.  My ogłaszamy przetarg i  nie  mamy wpływu kto wygra,  to słuszne,
           że  powinno być  zrobione w maju.
           Jeszcze sołtys  niech poprosi  rolników, żeby nie zaorywali  drogi.
           Sołtys  Bogdan Taraś – jak będzie równiarka,  czy ktoś z gminy nie mógłby
           przyjechać  i  te  drogi wyznaczyć,  bo 2 samochody się nie miną.
           Sołtys  Zygmunt Mioskowski  – hydrofornia  w Łodwigowie istnieje 22 lata.
           Przy roznoszeniu nakazów płatniczych mieszkańcy mówili ,  żeby Pan po-
           wołał  komisję  do sprawdzenia wodomierz,  bo maja bydło  a mało  płacą.
           Sołtys  Bogdan Taras – u nas też są tacy.
           Pan Wójt – nie  do końca można sprawdzić,  a zwłaszcza w Łodwigowie,  bo
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           jest  s tara sieć i  nie  do końca wiadomo,  gdzie  te wodomierze się  znajdują?
           Ten człowiek,  co zbiera opłaty za wodę już prawie to rozgryzł.  
           Sołtys  Jerzy Sawicki  – czy istnieje możliwość naprawy 1 kilometra  drogi 
           Domkowo – Pancerzyn,  bo przez Pancerzyn jest  15 kilometrów do Ostró-
           dy.
           Pan Wójt – nawet  w ten sposób jak w Stębarku, jak Pan zorganizuje ludzi,
           to  my dołożymy zapłacimy za paliwo,  za kruszywo.
           Radny Ryszard  Bala – mam pytanie  do Państwa radnych,  w marcu 2013
           roku Rada Gminy przyjęła  plan pracy Komisj i  Rewizyjnej .  W tym planie
           są dwa przedsięwzięcia  polegające na kontroli ;  jedna w zakresie  rozlicza-
           nia  opłat  z tytułu umów z osobami  fizycznymi  na dostarczanie wody i  od-
           prowadzanie ścieków, druga w zakresie  zobowiązań podatkowych,  termi-
           nowości wpłat,  ulg i  umorzeń.
           Do 30 stycznia Przewodnicząca  Komisj i  Rewizyjnej  ma złożyć  sprawoz-
           danie z realizacj i  swoich zobowiązań w 2013 roku. Nie słyszałem,  żeby 
           rada odwołała  te kontrole,  czy unieważniła  ten plan?
           Przewodnicząca  Komisj i  Rewizyjnej  – Pan dążył  do tych  spotkań,  potem
           Pan zrezygnował,  nikt  nie  chciał  s ię spotkać i  realizować tego punktu.
           Radny Ryszard  Bala – można to  co rada uchwaliła  rok temu wrzucić  do
           niszczarki  i  traktować jak rzecz nie byłą.
           Do 10 lutego tego roku organ prowadzący powinien opracować sprawoz-
           danie z wysokości  średnich wynagrodzeń nauczycieli  i  przekazać  to spra-
           wozdanie do RIO i radnych,  a obowiązek wynika  z art .  30a ust .  4 ustawy
           Karta  Nauczyciela.
           Pan Wójt -  do RIO było  wysłane,  zostanie  przekazane radnym.  Jest  to  
           uchybienie  o 1 miesiąc.
           Radny Arkadiusz Rosa złożył  pismo do Przewodniczącego Rady.
           Pismo w załączeniu:
           „W związku z pismem z dnia 17.03.2014r.  Na podstawie § 38 ust .  1 i  2
           Statutu Gminy Grunwald proszę o podanie przez Wójta Gminy Grunwald:
           -  wysokości  subwencji  oświatowej  przekazanej  za rok budżetowy 2013,
           -  l iczby wszystkich  uczniów uczęszczających  do szkół na terenie  gminy w
             roku 2013,
           -  kwoty przypadającej  na jednego ucznia w roku 2013,
           -  zestawienia  przekazywanej  w roku 2013 dotacj i  na uczniów NSP w Dy-
             lewie w poszczególnych miesiącach wraz z l iczbą  uczniów,
           -  wysokości  subwencji  planowanej  na rok budżetowy 2014,
           -  l iczby uczniów uczęszczających do szkół  na terenie  gminy w roku 2014,
           -  kwoty przypadającej  na jednego ucznia w roku 2014,
           -  zestawienia  przekazywanej  w roku 2014 dotacj i  na uczniów NSP w Dy-
             lewie w poszczególnych miesiącach wraz z l iczbą  uczniów.”

Ad pkt 9.  Wobec zrealizowania porządku obrad,  Przewodniczący Rady Gminy
           zamknął  XL-tą sesję Rady Gminy.

            Protokołowała                                  Przewodniczący Rady Gminy

            Bronisława Warmińska                        mgr Sławomir  Matuszewski 


